会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立原市小学校 第５回学校運営協議会

開 催 日 時
令和７年２月２７日（木）

午前１０時００分 ～ 午前１１時３０分

開 催 場 所 上尾市立原市小学校 会議室

議長（会長）氏名 会長 市河利之

出席者（委員）氏名

会 長 市河利之

副会長 矢島寿一

委 員

中山修次  東海るり子 三角隆一郎

永井基生  矢野顕子  松澤歩

傍聴者  0名

議 題
（1）令和７年度の学校運営の基本方針について

（2）次年度の行事予定について

協議

要旨

協議の結果 意見の概要

（1）令和７年度の学校運営の基本方

針について確認し承認した。

・通知表の２回配布について確認

した。

（2）令和 7年度の行事予定について

確認し承認した。

・目指す児童像や教師像についてどのよう

に目指すのかもっと具体的に説明がほし

いと意見があった。

・小中一貫の取組について何を目指してい

るのかと取組を具体的に説明がほしいと

意見があった。

・いつでも授業参観についてもっと保護者

等への告知をしてほしいと意見があっ

た。

・可能であれば授業参観を増やしてほしい

と意見があった。

報告

・学校関係者評価委員会も併せて開

催した。

・令和６年度卒業証書授与式、令和

７年度入学式および令和７年度第

１回学校運営協議会の日程を確認

した。